[image: ]
REQUERIMENTO Nº 009/2023

O Vereador que o presente subscreve, no exercício de suas atividades parlamentares, consoante lhe faculta o artigo 176 do Regime Interno da Câmara Municipal, vem, após aprovação do Plenário desta Casa, requerer do Prefeito Municipal, Sr. Edson de Souza Vilela, que se digne realizar estudo de viabilidade de pagamento de vale transporte para os servidores da Prefeitura Municipal de Carmo do Cajuru.

JUSTIFICATIVA

O presente projeto tem por objetivo de solicitar do Poder Executivo Municipal a realização de estudo de viabilidade para pagamento de vale transporte para os servidores públicos municipais.

Assim sendo, peço a Vossa Excelência que dê atendimento a este pedido, sabendo que essa é uma competência privativa do Chefe do Poder Executivo Municipal, conforme disposto no art. 37, inciso I da Lei Orgânica Municipal.

Com isso, peço ao Prefeito, referendado pelos nobres colegas deste Poder, e em conjunto com sua assessoria técnica, realize estudo de viabilidade de se concretizar este pedido.

		Carmo do Cajuru/MG, 13 de fevereiro de 2023.

[bookmark: _GoBack]
Sebastião de Faria Gomes
Vereador
[image: ]
image1.jpeg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpeg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40